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ÖNSÖZ 

 

Değerli Meslektaşlarımız, 

 

Türk Cerrahi ve Ameliyathane Hemşireleri Derneği'nin 4. Uluslararası & 12. Ulusal 

Kongresi, 13-16 Ocak 2022 tarihleri arasında Antalya ASKA Lara Resort Otel'de 

gerçekleştirilmiştir. Öncelikle siz değerli meslektaşlarımızı, yoğun geçen pandemi 

yorgunluğunun ardından Lara, Antalya’da ağırlamaktan duyduğumuz memnuniyetimizi 

paylaşmak isteriz.  

"Değişimin Ötesinde Cerrahi Hemşireliği" sloganı ile yola çıktığımız bu kongremize sizleri 

davet etmenin gurur ve mutluluğunu yaşadık. Türk Cerrahi ve Ameliyathane Hemşireleri 

Derneği, ilk kongresinden bu yana, 11 kongreyi büyük bir başarı ile gerçekleştirmiştir. 

Kongrelerimizin giderek büyüyen katılımcı sayısına ulaşmasında arka planda büyük özveri ile 

hazırlanmış yoğun bir emeğin yanı sıra siz değerli meslektaşlarımızın ilgi ve desteği 

bulunmaktadır. Gerçekleştirdiğimiz kongrelerde bilimsel olarak kendimizi geliştirmekle 

birlikte sosyal paylaşımlar sayesinde pek çok dostluklar da kazandık, her kongrede aramıza 

eklenen yeni katılımcılarla kazanmaya da devam etmekteyiz. 

Kongremizin bilimsel programında yer alan bilgi güncelleme oturumları, konferanslar, paneller 

ve uluslararası toplantıları ile sizlere her zaman olduğu gibi cerrahi bakım alanındaki son 

gelişmeleri sunmayı hedefledik. Sağlık çok disiplinli bir alan, sağlık hizmeti bir ekip işi. Bu 

bakış açısıyla planlanan bu kongremizde de sağlığın korunması ve geliştirilmesinde ekip iş 

birliğinin önemini vurgulamak istedik. İnterdisipliner yaklaşımla farklı alanlardan 

konuşmacılarımız olmasına bu kongremizde de özen gösterdik. Kongremizde 224 sözel, 63 

poster bildiri vardı; bunların 36’sı lisansüstü tezleri ve İngilizce sunuldu, göstermiş olduğunuz 

ilgiye teşekkür ederiz.  

Kovid nedeniyle hayatını kaybeden tüm sağlık çalışanlarını rahmetle anarken, pandemi 

döneminde değişen bilgi ve alışkanlıklarımız ışığında cerrahi süreçte edindiğimiz 

deneyimlerimizi paylaştığımız başarılı bir kongre daha geçirmenin mutluluğu ile sevgi ve 

saygılarımızı sunuyoruz. 

 

Kongre Düzenleme Kurulu Adına 

Kongre Başkanı 

Prof. Dr. Filiz ÖĞCE AKTAŞ 
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Kongremiz TÜBİTAK “2223-B Yurt İçi Bilimsel Etkinlik Düzenleme Desteği Programı” 

tarafından desteklenmiştir. 
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DS-11 Mobil Tabanlı Bakım Desteği Uygulamasının Meme Kanseri Cerrahisi Geçiren 

Hastaların Semptom Yönetimine ve Yaşam Kalitesine Etkisi 

Aydanur AYDIN1, Ayla GÜRSOY2 

 
1 Gümüşhane Üniversitesi 

2 Antalya Bilim Üniversitesi 

ÖZET 

Meme kanseri hastalarının tedavi sürecinde yaşanan sorunların yönetiminde bilişim teknolojisi 

kullanımı güncelliğini korumaktadır. Amacı meme kanseri cerrahisi geçiren hastaların 

semptom yönetimine ve yaşam kalitesine etkisini belirlemek olan yarı deneysel türdeki 

araştırma, 45 girişim ve 45 kontrol grubu hasta ile tamamlandı. Mobil tabanlı bakım destek 

sistemi girişim grubu hastalarına ameliyat öncesi tanıtıldı, taburculuk öncesi ve birinci ayda 

izlem ziyaretleri yapıldı. Kontrol grubu ise hastanede var olan bakımdan farklı bir uygulama 

yapılmadı. Veriler; semptom yönetimi, yaşam kalitesi ve uygulamayı değerlendirmeye yönelik 

ölçekler ve soru formları ile toplandı. Verilerin değerlendirilmesinde Mann Whitney U, 

Kruskall Wallis Varyans analizi, bağımlı ve bağımsız gruplarda iki ortalama arasındaki farkın 

önemliliği, tek yönlü varyans analizi ve korelasyon testi kullanıldı. İlk ölçümde kol çevresi, 

omuz fonksiyonu, ağrı, cinsel uyum, beden imajı, anksiyete ve yaşam kalitesi yönünden girişim 

ve kontrol grubu hastaları arasında anlamlı farklılık bulunmadı. Son ölçümde ise girişim grubu 

hastalarının anksiyete ve ağrı düzeylerinin kontrol grubuna göre anlamlı olarak daha düşük 

olduğu saptandı. Bunun yanı sıra son ölçümde girişim grubu hastalarının beden imajı, cinsel 

uyum ve omuz hareketliliği ölçek puan ortalamalarının kontrol grubu hastalarından daha 

yüksek olduğu belirlendi. İlk ölçümde kontrol grubu ile benzer düzeyde yaşam kalitesine sahip 

girişim grubu hastalarının son ölçümde yaşam kalitesi toplam ve tüm alt boyut puan 

ortalamalarının anlamlı olarak yükseldiği saptandı. Girişim grubu hastaların mobil tabanlı 

bakım destek sistemi değerlendirme puanlarının yüksek olduğu bulundu. Ayrıca girişim grubu 

hastalarının son ölçümdeki semptom yönetiminde ve yaşam kalitesindeki değişimi tanıtıcı 

özelliklerin etkilemediği belirlendi. Araştırmadan elde edilen sonuçlar, mobil tabanlı bakım 

destek uygulamasının hastaların cerrahi tedavi sürecindeki semptomlarını azaltmada ve yaşam 

kalitelerini yükseltmede etkili olduğunu göstermektedir. Ayrıca sonuçlar uygulamanın farklı 

tanıtıcı özelliğe sahip bireyler tarafından “kullanılabilir” olduğunu göstermektedir. NOT: Bu 

doktora tezinin sonuçları başka bir kongrede sözel bildiri olarak sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Semptom yönetimi, e-Sağlık, Meme kanseri cerrahisi, uygulama, meme 

bakım hemşiresi 
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